Et revenant a mon chemin, je vins de Boude a Tbiata 
(?) qui est une ville champestre et sy tient volentiers le roy, 
ce dist len. En après je vins a vne ville que len nomme Innir 
et en alemant Rane (Gran) et siet sur la rivier de la Dunoe. 
Et au partir de la je passay devant une petite ville qui est 
une isle dedens la Dunoe, en la quelle, on me dist, que lem-
pereur lavoit autreffois donne a vng des gens de monseignieur 
de Bourgogne et croy que ce fut a messire Regnier Pot. 

Item, de la je vins a vne ville que len nomme Bruc, qui 
est vng très fort passage et y a une chaussee longue et estroi-
cte sur une riviere en ung grant marescage, qui départ le 
royaulme de Hongrie et a duchie Daustheriche. Et me samble, 
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que vng petit nombre de geos la garderoient bien du eoste 
Dausteriche que on ny passeroit pas. Et environ deux lieux 
oultre ledit ambaxadeur de Milan print son chemin pour sen 
aller dev rs le duc de Milan, son maistre. Et de la je vins a 
Vienne en Autheriche, et furent cinq journees depuis Boude. 
Ceste ville de Vienne est asses grande et très forte, fort peu-
plee de riches marchans, et de gens de tous mestiers. Elle est 
très bien fermee de bons fossez et haultes murailles, et est de 
lun des costez, devers le North, sur la riviere de la Dunoe, 
laquelle court souvent selon les murs. Et est une ville bien 
joyeuse et de beaucop desbatements ; et est assise en très 
beau pays et bons ; et les gens y sont mieulx habilliez et plus 
honnestement quilz ne sont en Honguerie combien quilz por-
tent tous gros pourpoins et larges par dessoubz et bien fors, 
et ung bon haubergon dessus et vng glaçon, quant ilz vont en 
la guerre, et vng grant chapeau de fer et autres harnois selon 
coustume du pays. Et en la marche Dautheriche et de Be-
haigne sont crennequiniers, et en Honguerie sont archiers, et 
leurs arcz de la façon de ceulx des Turcz ; mais il ne sont 
pas si bons ne si fors; ne les peuples si bons archiers. Les 
Hongres tirent a trois doigs et les Turcqz au poulce et a lanel. 
Et quant je prins congie de mondit seigneur Dautheriche et 
de madame, il me fist demander se je avoye besoing de riens, 
auquel je respondy, comme javoye fait lautreffois a ceulx qui 
men avoient présente, que monseigneur le duc mavoit si très 
bien fourny et si très bien pourveu que javoye encoires assez 
dargent pour autant de temps que javoye a aler pour devers luy. 

(Bécsből utazónk Lintzen és Constantzon keresztül Baselnek 
ment, hol az egyházi zsinat épen együtt ült. Végül ekként fejezi be út-
leírását):